

1 【財務諸表等】
 (1) 【財務諸表】
 ① 【貸借対照表】

(単位：千円)

	前事業年度 (平成23年3月31日)	当事業年度 (平成24年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	649,180	948,671
受取手形	132,254	※ ³ 221,994
売掛金	630,437	967,359
商品及び製品	40,288	50,273
仕掛品	160,056	162,112
原材料及び貯蔵品	28,692	30,913
前渡金	325	15
前払費用	426	665
繰延税金資産	—	44,256
その他	8,354	3,851
貸倒引当金	△200	△200
流動資産合計	1,649,815	※ ⁴ 2,429,913
固定資産		
有形固定資産		
建物（純額）	※ ² 861,419	※ ² 833,899
構築物（純額）	2,012	1,852
機械及び装置（純額）	588,911	456,810
車両運搬具（純額）	1,660	722
工具、器具及び備品（純額）	42,402	19,760
土地	※ ² 492,866	※ ² 507,104
建設仮勘定	12,608	60,830
有形固定資産合計	※ ¹ 2,001,882	※ ¹ 1,880,981
投資その他の資産		
投資有価証券	※ ² 833,212	※ ² 865,429
関係会社株式	1	—
出資金	6,070	6,080
関係会社長期貸付金	27,200	—
長期前払費用	8,958	11,755
保険積立金	17,897	20,279
その他	9,903	9,903
投資その他の資産合計	903,242	913,447
固定資産合計	2,905,124	※ ⁴ 2,794,428
資産合計	4,554,939	※ ⁴ 5,224,342

(単位：千円)

	前事業年度 (平成23年3月31日)	当事業年度 (平成24年3月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形	379,015	※ ³ 685,846
買掛金	226,467	276,400
1年内返済予定の長期借入金	※ ² 183,285	※ ² 278,916
未払金	※ ² 86,413	※ ² 103,202
未払費用	54,337	79,717
未払法人税等	8,062	7,506
未払消費税等	22,014	25,916
預り金	2,145	5,565
前受収益	3,707	3,323
賞与引当金	21,020	32,524
設備関係支払手形	4,080	※ ³ 35,683
流動負債合計	990,550	※ ⁴ 1,534,603
固定負債		
長期借入金	※ ² 990,324	※ ² 1,023,579
繰延税金負債	77,185	49,281
退職給付引当金	83,908	46,471
役員退職慰労引当金	61,314	68,199
資産除去債務	10,110	10,110
長期未払金	※ ² 160,371	※ ² 113,671
その他	9,154	9,654
固定負債合計	1,392,369	※ ⁴ 1,320,968
負債合計	2,382,919	※ ⁴ 2,855,571
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,437,050	1,437,050
資本剰余金		
資本準備金	965,788	965,788
資本剰余金合計	965,788	965,788
利益剰余金		
利益準備金	67,700	67,700
その他利益剰余金		
繰越利益剰余金	△404,363	△182,916
利益剰余金合計	△336,663	△115,215
自己株式	△10,416	△10,777
株主資本合計	2,055,758	2,276,844
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	116,261	91,925
評価・換算差額等合計	116,261	91,925
純資産合計	2,172,020	2,368,770
負債純資産合計	4,554,939	5,224,342

②【損益計算書】

(単位：千円)

	前事業年度 (自 平成22年4月1日 至 平成23年3月31日)	当事業年度 (自 平成23年4月1日 至 平成24年3月31日)
売上高	3,702,055	4,685,103
売上原価		
商品期首たな卸高	12,329	8,629
製品期首たな卸高	20,682	31,658
当期商品仕入高	83,821	72,900
当期製品製造原価	3,213,317	4,040,096
合計	3,330,151	4,153,286
商品期末たな卸高	8,629	20,239
製品期末たな卸高	31,658	30,034
売上原価合計	※1 3,289,862	※1 4,103,012
売上総利益	412,192	582,090
販売費及び一般管理費		
荷造及び発送費	146,862	173,507
役員報酬	20,113	24,259
給料及び手当	62,694	63,999
賞与引当金繰入額	3,700	5,601
退職給付費用	8,617	6,272
役員退職慰労引当金繰入額	6,885	6,885
福利厚生費	10,316	15,047
減価償却費	7,427	7,179
租税公課	10,390	11,356
支払手数料	39,385	49,599
その他	54,136	66,664
販売費及び一般管理費合計	370,529	430,371
営業利益	41,663	151,718
営業外収益		
受取利息	1,676	107
受取配当金	14,969	17,687
固定資産賃貸料	41,264	43,383
助成金収入	12,805	—
雑収入	7,786	1,387
営業外収益合計	78,501	62,564
営業外費用		
支払利息	23,111	17,374
債権売却損	8,740	12,105
固定資産賃貸費用	7,003	7,026
雑支出	2,666	1,097
営業外費用合計	41,521	37,603
経常利益	78,643	176,679

(単位：千円)

	前事業年度 (自 平成22年 4 月 1 日 至 平成23年 3 月31日)	当事業年度 (自 平成23年 4 月 1 日 至 平成24年 3 月31日)
特別利益		
抱合せ株式消滅差益	—	2,913
投資有価証券売却益	40,815	21,196
受取保険金	1,634	736
特別利益合計	42,450	24,846
特別損失		
固定資産処分損	*2 517	*2 2,825
投資有価証券売却損	2,835	12,275
投資有価証券評価損	—	5,966
貸倒引当金繰入額	4,300	—
資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額	10,110	—
特別損失合計	17,762	21,067
税引前当期純利益	103,330	180,458
法人税、住民税及び事業税	2,727	3,267
法人税等調整額	—	△44,256
法人税等合計	2,727	△40,989
当期純利益	100,603	221,447